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Geachte heer Janssen,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:

Binnenkort viert de katholieke kerk de Goede Week en het Paasfeest. Is met de Philharmonie Zuidnederland afgestemd of het gebouw al beschikbaar kan zijn voor de parochie en eventueel geinteresseerde verenigingen?

Antwoord 1:

De afspraak is dat er in ieder geval 12 keer per jaar een hoogmis of uitvaart kan worden gehouden in de kerk op het moment dat deze gebruiksklaar is. De agenda van en Philharmonie Zuid-Nederland (PZN) is daarbij leidend. Alle kerkelijke activiteiten, Heilige missen en vieringen in de kapel gebeuren bijgevolg in afstemming met PZN. Tevens vindt de wekelijkse eredienst op zondagochtend plaats in de kapel aan de Athoslaan. Voorwaarde voor de wekelijkse diensten in de kapel is de aanwezigheid van een scheidingswand tussen het priesterkoor en de kapel. Deze scheidingswand is noodzakelijk om te voorkomen dat kerkbezoekers via de zijkapel toegang hebben tot de repetitieruimte van PZN in het schip van de kerk. Deze scheidingswand dient echter nog te worden geplaatst. Na plaatsing van de scheidingswand kunnen de activiteiten in de kapel doorgang vinden.

Vraag 2:

Kunt u aangeven of het gebouw, Opus 9, beschikbaar zal zijn voor het vieren van de katholieke erediensten die bij de Goede Week en het Paasfeest horen? Zo nee, welke alternatieve mogelijkheden zijn er dan? Zo nee, kunt u een datum aangeven wanneer het gebouw wel beschikbaar zal zijn?

Antwoord 2:
Stichting Jeugd- en Verenigingsbelangen Theresia (SJV) en PZN zijn overeengekomen dat de Paasviering in de Theresiakerk doorgang kan vinden op zondag 9 april as.

Vraag 3:
Hebt u van de leiding van Philharmonie Zuidnederland vernomen of derden voor het huren van Opus
9 reeds afspraken kunnen maken?
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DATUM
4 april 2023

Antwoord 3:

Tijdens de raadsvergadering van 9 februari 2021 heeft uw Raad ingestemd met een investering voor de verbouwing van de Theresiakerk ten behoeve van de herhuisvesting van PZN om daarmee zowel de thuisfunctie voor PZN in de stad te versterken als een impuls te geven aan het sociaal-culturele leven in Maastricht-west.

In dit kader heeft PZN uitgesproken om naast de eigen activiteiten van het orkest in de Theresiakerk, de locatie ter beschikking te stellen als sociaal cultureel trefpunt waarbij voor en met de buurt relevante en zingevende activiteiten worden georganiseerd.

PZN geeft aan dat zij reeds een aantal verzoeken van derden hebben ontvangen voor het gebruik van de kerk voor diverse activiteiten. PZN zal op deze verzoeken ingaan zodra de kerk volledig gebruiksklaar is. PZN heeft tevens aangegeven eerst zelf te willen wennen aan de nieuwe locatie en zich de locatie eigen te maken, alvorens de locatie in te zetten voor activiteiten georganiseerd door derden. PZN zal in juni van dit jaar een pilot uitvoeren van een eerste activiteit georganiseerd door derden in de kerk. Deze pilot moet inzicht geven in de structuur die nodig is om de kerk ter beschikking te stellen aan externe partijen.

Vraag 4:

Kan Philharmonie Zuidnederland aangeven vanaf welke datum het gebouw beschikbaar is en welke huurtarieven en voorwaarden gehanteerd gaan worden? Zo ja, kunnen deze gegevens breed gecommuniceerd worden, zodat geinteresseerden hier rekening mee kunnen houden?

Antwoord 4:

PZN brengt op dit moment in kaart wat nodig is om OPUS 9 voor externe partijen beschikbaar te stellen. Daarbij hoort volgens PZN ook een opstelling van de hieruit voorvloeiende verwachte kosten voor de externe gebruikers. De eerdergenoemde pilot activiteit in juni zal hiervoor de nodige input opleveren. De inschatting is dat PZN vanaf september 2023 de kerk ter beschikking zal stellen voor andere gebruikers.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Frans Bastiaens

Wethouder Stedelijke Ontwikkeling, Cultuur, Veerkrachtige Wijken en Ouderenbeleid
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